55Nº 39, Brasília, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025

PORTARIA-DGP Nº 67, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 5º da Portaria nº 381/2024 do Gabinete da Mesa
Diretora, tendo em vista o que estabelecem os artigos nº 139 e 140 da Lei Complementar nº
840/2011, alterados pela Lei Complementar nº 952/2019, e o que consta no Processo nº 001-
001704/2015, RESOLVE:

I – AUTORIZAR à servidora MAÍRA SANT’ANA FIORAVANTI DE ALMEIDA AGUIAR, matrícula
nº 18.347-46, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-legislativo, categoria Médico, a usufruir,
no período de 22/9/2025 a 21/10/2025, 1 (um) mês da licença-servidor concedida pela Portaria-DGP
nº 518, de 22 de outubro de 2024, publicada no DCL de 23/10/2024, referente ao período aquisitivo
de 1º/9/2019 a 29/8/2024.

INALDO JOSE DE OLIVEIRA
Diretor de Gestão de Pessoas - Substituto

Documento assinado eletronicamente por INALDO JOSE DE OLIVEIRA - Matr. 11108, Diretor(a) de
Gestão de Pessoas - Substituto(a), em 20/02/2025, às 16:52, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente
n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2025749 Código CRC: 2475D7B0.